
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 10 (3376) u 26 января 2017 года 

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 21.04.2015  № 205

В соответствии с требованиями статьи 145 Трудового кодекса Россий-
ской Федерации, на основании Устава муниципального образования На-
дымский район, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителя 
и главного бухгалтера Муниципального казенного учреждения «Надым-
ское» Администрация муниципального образования Надымский район  
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 21.04.2015 № 205 «Об установлении системы опла-
ты труда работников Муниципального казенного учреждения «Надымское» 
следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной за-

работной платы руководителя и главного бухгалтера, формируемой за счет 
всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календар-
ный год, и среднемесячной заработной платы работников (без учета зара-

ботной платы руководителя и главного бухгалтера) Муниципального казен-
ного учреждения «Надымское», в кратности 2,5.»;

1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования Надым-
ский район, начальника Департамента финансов Прокопенко Н. П.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова-
ния. Действие настоящего постановления распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2017 года.

3. Начальнику управления документационного обеспечения Администра-
ции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В. обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма». 

в. Ф. адвахов,
заместитель Главы администрации Мо надымский район.

№ 23 от 24 января 2017 года.

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 25.05.2015  № 283

 В соответствии с требованиями статьи 145 Трудового кодекса Российской 
Федерации, на основании Устава муниципального образования Надымский 
район, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителя, его за-
местителей и главного бухгалтера Муниципального казенного учреждения 
«Управление по содержанию муниципального имущества» Администрация 
муниципального образования Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 25.05.2015 № 283 «О системе оплаты труда работ-
ников Муниципального казенного учреждения «Управление по содержанию 
муниципального имущества» (с изменениями) следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной за-

работной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера, 
формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчи-
тываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работ-
ников (без учета заработной платы руководителя, его заместителей и глав-

ного бухгалтера) Муниципального казенного учреждения «Управление по 
содержанию муниципального имущества», в кратности 4.»;

1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования Надым-
ский район, начальника Департамента финансов Прокопенко Н. П.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова-
ния. Действие настоящего постановления распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2017 года.

3. Начальнику управления документационного обеспечения Администра-
ции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В. обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма»

в. Ф. адвахов,
заместитель Главы администрации 

муниципального образования надымский район.
№ 24 от 24 января 2017 года.

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

Об условиях оплаты труда руководителя, заместителя руководителя 
и главного бухгалтера Муниципального унитарного предприятия 

«Автотранспортное предприятие»

  В соответствии с требованиями статьи 145 Трудового кодекса Россий-
ской Федерации, на основании Устава муниципального образования На-
дымский район, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителя, 
заместителя руководителя и главного бухгалтера Муниципального унитар-
ного предприятия «Автотранспортное предприятие» Администрация муни-
ципального образования Надымский район п о с т а н о в л я е т:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной за-
работной платы руководителя, заместителя руководителя и главного бух-
галтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения  
и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной пла-
ты работников (без учета заработной платы руководителя, заместителя  
руководителя и главного бухгалтера) Муниципального унитарного пред-
приятия «Автотранспортное предприятие», в кратности 4,7.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова-
ния. Действие настоящего постановления распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2017 года.

3. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации муниципального образования Надымский 
район, начальника Департамента финансов Прокопенко Н. П. 

в. Ф. адвахов,
заместитель Главы администрации Мо надымский район.

№ 22 от 24 января 2017 года.



2 | № 10 (3376) 26 января 2017 года | «Рабочий надыма»

Окончание на 3 стр.

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 04.03.2016  № 124

 В соответствии с требованиями статьи 145 Трудового кодекса Российской Фе-
дерации, на основании Устава муниципального образования Надымский район, 
в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и 
главных бухгалтеров муниципальных учреждений средств массовой информа-
ции муниципального образования Надымский район Администрация муници-
пального образования Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 04.03.2016 № 124 «О системе оплаты труда работ-
ников муниципальных учреждений средств массовой информации муници-
пального образования Надымский район» следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной за-

работной платы руководителей, его заместителей и главных бухгалтеров, 
формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчи-
тываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы ра-
ботников (без учета заработной платы руководителя, его заместителей  

и главного бухгалтера) муниципальных учреждений средств массовой инфор-
мации муниципального образования Надымский район, в кратности 4.»;

1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования Надым-
ский район, начальника Департамента финансов Прокопенко Н. П.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова-
ния. Действие настоящего постановления распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2017 года.

3. Начальнику управления документационного обеспечения Администра-
ции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В. обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма».

в. Ф. адвахов,
заместитель Главы администрации 

муниципального образования надымский район.
№ 26 от 24 января 2017 года.

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

Об условиях оплаты труда руководителя и главного бухгалтера 
Муниципального унитарного предприятия «Снежинка»

 В соответствии с требованиями статьи 145 Трудового кодекса Россий-
ской Федерации, на основании Устава муниципального образования На-
дымский район, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителя 
и главного бухгалтера Муниципального унитарного предприятия «Сне-
жинка» Администрация муниципального образования Надымский район  
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной зара-
ботной платы руководителя и главного бухгалтера, формируемой за счет 
всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календар-
ный год, и среднемесячной заработной платы работников (без учета зара-
ботной платы руководителя и главного бухгалтера) Муниципального уни-
тарного предприятия «Снежинка», в кратности 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова-
ния. Действие настоящего постановления распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2017 года.

3. Начальнику управления документационного обеспечения Администра-
ции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В. обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации муниципального образования Надымский 
район, начальника Департамента финансов Прокопенко Н. П.

в. Ф. адвахов,
заместитель Главы администрации Мо надымский район.

№ 27 от 24 января 2017 года.

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

Об условиях оплаты труда руководителя и главного бухгалтера Муниципального 
унитарного предприятия «Городское коммунальное управление»

 В соответствии с требованиями статьи 145 Трудового кодекса Российской 
Федерации, на основании Устава муниципального образования Надымский 
район, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителя и глав-
ного бухгалтера Муниципального унитарного предприятия «Городское ком-
мунальное управление» Администрация муниципального образования На-
дымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной зара-
ботной платы руководителя и главного бухгалтера, формируемой за счет 

всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за кален-
дарный год, и среднемесячной заработной платы работников (без учета  
заработной платы руководителя и главного бухгалтера) Муниципального 
унитарного предприятия «Городское коммунальное управление», в крат-
ности 4,2.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова-
ния. Действие настоящего постановления распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2017 года.

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

Об условиях оплаты труда руководителя, заместителя руководителя 
и главного бухгалтера Муниципального унитарного предприятия 

«Надымские городские электрические сети»
 В соответствии с требованиями статьи 145 Трудового кодекса Российской 

Федерации, на основании Устава муниципального образования Надымский 
район, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителя, заме-
стителя руководителя и главного бухгалтера Муниципального унитарного 
предприятия «Надымские городские электрические сети» Администрация 
муниципального образования Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной зара-
ботной платы руководителя, заместителя руководителя и главного бухгал-
тера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и 
рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы 
работников (без учета заработной платы руководителя, заместителя руко-
водителя и главного бухгалтера) Муниципального унитарного предприятия 
«Надымские городские электрические сети», в кратности 3,3.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова-
ния. Действие настоящего постановления распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2017.

3. Начальнику управления документационного обеспечения Администра-
ции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В. обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации муниципального образования На-
дымский район, начальника Департамента финансов Прокопенко Н. П.

в. Ф. адвахов,
заместитель Главы администрации 

муниципального образования надымский район.
№ 25 от 24 января 2017 года.



№ 10 (3376) 26 января 2017 года | «Рабочий надыма» | 3 

Окончание. Начало на 2 стр.
3. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-

страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя Главы Администрации муниципального образования  

Надымский район, начальника Департамента финансов Прокопен- 
ко Н. П.

в. Ф. адвахов,
заместитель Главы администрации

муниципального образования надымский район.
№ 28 от 24 января 2017 года.

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

Об условиях оплаты труда руководителя 
Муниципального автономного учреждения 

муниципального образования город Надым «Бизнес-инкубатор»

 В соответствии с требованиями статьи 145 Трудового кодекса Российской 
Федерации, на основании Устава муниципального образования Надымский 
район, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителя Муни-
ципального автономного учреждения муниципального образования город 
Надым «Бизнес-инкубатор» Администрация муниципального образования 
Надымский район п о с т а н о в л я е т:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной за-
работной платы руководителя, формируемой за счет всех источников фи-
нансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и сред-
немесячной заработной платы работников (без учета заработной платы 
руководителя) Муниципального автономного учреждения муниципального 
образования город Надым «Бизнес-инкубатор», в кратности 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова-
ния. Действие настоящего постановления распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2017.

3. Начальнику управления документационного обеспечения Администра-
ции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В. обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации муниципального образования Надымский 
район, начальника Департамента финансов Прокопенко Н. П.

в. Ф. адвахов,
заместитель Главы администрации Мо надымский район.

№ 29 от 24 января 2017 года.

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

Об условиях оплаты труда руководителя, заместителя руководителя 
Муниципального унитарного предприятия 

«Бюро ритуальных услуг»

 В соответствии с требованиями статьи 145 Трудового кодекса Российской 
Федерации, на основании Устава муниципального образования Надым-
ский район, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителя, за-
местителя руководителя Муниципального унитарного предприятия «Бюро  
ритуальных услуг» Администрация муниципального образования Надым-
ский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной за-
работной платы руководителя, заместителя руководителя, формируемой  
за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой 
за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников 
(без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя) 
Муниципального унитарного предприятия «Бюро ритуальных услуг»,  
в кратности 2,7.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова-
ния. Действие настоящего постановления распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2017.

3. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации муниципального образования Надымский 
район, начальника Департамента финансов Прокопенко Н. П.

в. Ф. адвахов,
заместитель Главы администрации Мо надымский район.

№ 30 от 24 января 2017 года.

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

Об условиях оплаты труда главного редактора, заместителя главного редактора 
и главного бухгалтера Муниципального унитарного предприятия 

«Редакция Надымской студии телевидения»

В соответствии с требованиями статьи 145 Трудового кодекса Российской Фе-
дерации, на основании Устава муниципального образования Надымский район, 
в целях упорядочения условий оплаты труда главного редактора, заместителя 
главного редактора и главного бухгалтера Муниципального унитарного пред-
приятия «Редакция Надымской студии телевидения» Администрация муници-
пального образования Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработ-
ной платы главного редактора, заместителя главного редактора и главного 
бухгалтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения  
и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы  
работников (без учета заработной платы главного редактора, заместителя глав-
ного редактора и главного бухгалтера) Муниципального унитарного предприя-
тия «Редакция Надымской студии телевидения», в кратности до 4.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова-
ния. Действие настоящего постановления распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2017.

3. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации муниципального образования Надымский 
район, начальника Департамента финансов Прокопенко Н. П.

в. Ф. адвахов,
заместитель Главы администрации Мо надымский район.

№ 31 от 24 января 2017 года.



4 | № 10 (3376) 26 января 2017 года | «Рабочий надыма»

Главный редактор
а. а. онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г. 

Регист. св–во ПИ № ФС17–0696.

телефоны редакции:

главный редактор ...........................52–00–53
заместитель редактора ...............52–01–38
корреспонденты ..............................52–01–58
бухгалтерия ........................................52–01–28 
реклама, объявления,
типография .........................................52–01–59

E–mail ....................................red75rn@mail.ru

адрес: 629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки 
на 1 месяц  ................................... 147,07 ⃀

подписные индексы:
Годовой индекс ..............................78721
Полугодовой индекс ...................54320

выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 166

отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

тираж номера 224 экземпляра

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район 

от 25.03.2014  № 210

 В соответствии с требованиями статьи 145 Трудового кодекса Российской 
Федерации, на основании Устава муниципального образования Надымский 
район, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их за-
местителей муниципальных образовательных организаций муниципально-
го образования Надымский район Администрация муниципального образо-
вания Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образо-
вания Надымский район от 25.03.2014 № 210 «О системе оплаты труда ра-
ботников муниципальных образовательных организаций муниципального 
образования Надымский район» (с изменениями) изменения, согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова-
ния. Действие настоящего постановления распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2017.

3. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма».

в. Ф. адвахов,
заместитель Главы администрации 

муниципального образования надымский район.
№ 32 от 24 января 2017 года.

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 24 января 2017 года № 32

Изменения,
вносимые в постановление от  25.03.2014  № 210  (далее — постановление)

1. В постановлении:
1.1. пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной за-

работной платы руководителей, их заместителей, формируемой за счет всех 
источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный 
год, и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработ-
ной платы руководителя, его заместителей) муниципальных образователь-
ных организаций муниципального образования Надымский район согласно 
приложению № 7 к  Положению об оплате труда работников муниципаль-
ных образовательных организаций муниципального образования Надым-

ский район, функции и полномочия учредителя в отношении которых осу-
ществляют Департамент образования Администрации муниципального 
образования Надымский район, Управление по физической культуре, спор-
ту, молодёжной политике и туризму Администрации муниципального обра-
зования Надымский район.»;

1.2. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации муниципального образования На-
дымский район, начальника Департамента финансов Прокопенко Н. П.».

2. Приложение № 7 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 7
к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования Надымский район, 

функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляют Департамент образования Администрации муниципального образования 
Надымский район, Управление по физической культуре, спорту, молодёжной политике и туризму Администрации муниципального образования Надымский район

Значения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, 
их заместителей, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения  

и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы руководителей 
и его заместителей) образовательных организаций (учреждений)

№ п/п Тип образовательной организации (учреждения)

Предельное соотношение среднемесячной 
заработной платы труда руководителя 

образовательной организации (учреждения) 
к среднемесячной заработной плате работников

 (без учета заработной платы руководителя, 
его заместителей)

Предельное соотношение среднемесячной 
заработной платы труда заместителей 

руководителя образовательной организации 
(учреждения) к среднемесячной заработной плате 

работников (без учета заработной платы 
руководителя, его заместителей)

1 2 3 4
1. Муниципальные общеобразовательные организации 2,2 2
2. Муниципальные  учреждения для детей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей 3 2
3. Муниципальные дошкольные образовательные организации 3 2
4. Муниципальные организации дополнительного образования 3 2

».


